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 انتخاب جدید در صلیب سرخ
 شروع کار دبیرکل جدید فدراسیون

 بین المللی جمعیت های صلیب سرخ و هلال احمر

در هفتــه ای که گذشــت صلیب ســرخ تغییر 
جدی دیگری هم داشت، جاگان چاپاگان از نپال 
به عنوان دبیــرکل جدید فدراســیون بین المللی 
جمعیت های صلیب ســرخ و هلال احمر انتخاب 
شد. جاگان چاپاگان که با بیش از ۲۵ سال سابقه، 
فــردی باتجربــه در فعالیت های بشردوســتانه 
صلیب ســرخ و هلال احمر است، در نشست هیأت 
حاکمه فدراســیون بین المللی به عنوان دبیرکل 
انتخاب شد. او تا به حال به عنوان مدیر منطقه ای 
آسیا و اقیانوســیه، رئیس بخش کارکنان و معاون 
دبیرکل در برنامه ها و مأموریت هــا، ایفای نقش 
کرده بود و در تمام تلاش های امدادی و توسعه ای 
فدراسیون بین المللی جمعیت های صلیب سرخ و 

هلال احمر در سراسر جهان نقش داشته است.
فرانچســکو روکا، رئیس فدراسیون بین المللی 
صلیب ســرخ و هلال احمر زمان اعــلام انتخاب 
جــاگان چاپاگان گفت: »بســیار خرســندیم از 
اینکه آقای جــاگان را به عنــوان دبیرکل جدید 
فدراســیون بین المللی اعلام کنیــم. او دانش و 
شناخت خوبی از صلیب سرخ و هلال احمر دارد. او 
کار خود در نهضت را به عنوان داوطلب آغاز کرده 
اســت و اطمینان دارم از تجربه اش در این زمینه 
اســتفاده خواهد کرد. جــاگان از بینش قوی در 
زمینه وظایف فدراســیون بین المللی در نهضت و 
فعالیت های گسترده بشردوستانه برخوردار است.  
او سمت خود را از اول فوریه ۲۰۲۰ )۹۸/۱۱/۱۲( 
به عهده خواهد گرفت و جایگزین آقای الحاج سی 
خواهد شــد. هیأت حاکمه فدراسیون بین المللی 
جمعیت هــای صلیب ســرخ و هلال احمر مراتب 
تشــکر و قدردانی خــود را به آقای الحاج ســی 
به عنوان دبیرکل ســابق فدراســیون بین المللی 
برای رهبری و هدایت فدراســیون بین المللی از 
 سال ۲۰۱۴ ابلاغ کرده اســت. فرصت را غنیمت 
شمرده و از تعهد بالا و خدمات بشردوستانه الحاج 
سی به میلیون ها نفر تشکر و قدردانی می کنم. او 
همیشه عضوی از نهضت بین المللی صلیب سرخ و 

هلال احمر خواهد بود.«
جمعیت هــای  بین المللــی  فدراســیون 
صلیب ســرخ و هلال احمر به عنــوان بزرگترین 
شبکه بشردوســتانه شــامل ۱۹۲ جمعیت ملی 
صلیب سرخ و هلال احمر، ۱۳٫۷ میلیون داوطلب 
و ۱۶۰ هزار شعبه داخلی است که در جوامع محلی 
بــرای نجات جان افــراد و حفظ شــأن و کرامت 
بشــر در سراســر جهان فعالیت می کند. جاگان 
چاپاگان، دبیرکل جدید فدراســیون بین المللی 
جمعیت های صلیب سرخ و هلال احمر اهل نپال، 
دارای مــدرک مهندســی و گواهینامه رهبری و 

مدیریت است.
 او به زبان های انگلیســی، هندو، روسی و اردو 
تســلط دارد. چاپاگان فعالیت خــود را به عنوان 
داوطلب جوان در صلیب ســرخ نپــال آغاز کرد و 
۲۵ سال ســابقه حضور در این نهضت بین المللی 
را دارد، او همچنیــن همکاری هــای متعددی با 
فدراســیون بین المللی در اروپا و آســیا داشــته 
اســت. معاون برنامه و عملیات فدراسیون، مدیر 
منطقه آســیا پاســیفیک، معاون مدیر منطقه، 
مدیر عملیات منطقه آسیا پاسیفیک در سال های 
۲۰۰۷ تا ۲۰۱۱، مدیر نمایندگی منطقه  آســیای 
مرکزی در سال های ۲۰۰۶ تا ۲۰۰۷ و کارشناس 
ارشــد منطقــه ای ژنــو در ســال های ۲۰۰۴ تا 
۲۰۰۶ و خدمــت در نمایندگی های فدراســیون 
در کشورهای تاجیکستان، ازبکســتان، تایلند و 
مونته نگرو  ازجمله ســوابق کاری دبیرکل جدید 

فدراسیون بین المللی است.

خبر

10
مدیرعامل جمعیت هلال احمر استان اردبیل گفت: »باید خدمات اعضای داوطلب جمعیت هلال احمر به مردم و اقشار مختلف جامعه 
شناسانده شود.« رامین معبودی در مراسم تجلیل از داوطلبان جمعیت هلال احمر شهرستان مشگین شهر که با حضور ۲۰۰ نفر از اعضا در 
سالن آمفی تئاتر دانشگاه پیام نور برگزار شد، با بیان این مطلب افزود: »داوطلبان جمعیت هلال احمر با تأسی از آموزه های دینی و سیره ائمه 
اطهار)ع(  قدم در این راه گذاشته اند.« او با بیان اینکه نوعدوستی، انسان دوستی و فعالیت های بشردوستانه از ویژگی های اعضای داوطلب 
 جمعیت هلال احمر اســت، تصریح کرد: »داوطلبان صرفا با اهداف بشردوستانه در این جمعیت فعالیت می کنند و هیچ چشمداشت 

مادی ندارند.«

 همایش نکوداشت
  خدمات داوطلبانه 
در هلال احمر مشگین شهر 
برگزار شد

شروعصفحهآرایی
مدیرمسئولسردبیرمعاونسردبیردبیرسرویسصفحهآرا:؟؟؟15/30

اتمامصفحهآرایی
16/00

شروعصفحهآرایی:؟؟/؟؟
اتمامصفحهآرایی:؟؟/؟؟

بسیاری از داروهای مورد استفاده 
بدون نسخه از جمله داروی ضد 
سرفه، سرماخوردگی، آنفلوآنزا 

و زکام باعث گیجی ناخواسته 
می شوند که ممکن است رانندگی 

را با مشکل روبه رو کند.

امیدهای شما برای کنفرانس بین المللی چیست؟
فرانچســکو روکا: کنفرانــس بین المللــی موقعیتی 
منحصربه فرد اســت که همه مؤلفه های  جنبش بین المللی 
صلیب ســرخ و هلال احمــر می توانند در یــک فضای امن 
اصول بنیــادی نهضت را بــا  نماینــدگان دولت ها درمیان 
بگذارنــد. امیــدوارم بتوانیم از این فرصت اســتفاده کنیم 
تــا در مــورد  مهم ترین چالش هــای بشردوســتانه مانند 
بحران آب و هــوا، مهاجرت و پناهندگــی، جرم انگاری در 
کمک  های بشردوســتانه و احترام به مجریان فعالیت های 
بشردوســتانه  بحث و تبادل نظر کنیم؛ هرچند هر کدام  از 
این عناوین ســهم اندکی در کنفرانس داشته باشند. ما به 
یک ندای پرقدرت هلال احمر - صلیب ســرخ  احتیاج داریم 
تا از طــرف جوامعی کــه در آن خدمت می کنیــم از آنها 
دفاع کنیم. امیدوارم بحث های  مثمرثمر و جســورانه ای در 
کنفرانس شاهد باشــیم و حواس مان باشد تا از مباحثی که 
می تواند در سطح  بین المللی بین تحرک های بشردوستانه 
تفرقه افکنی کند، دور شــویم. مسئولیت عمیقی نسبت به 
نمایندگی   ۱۹۲جمعیت ملی صلیب ســرخ و هلال احمر و 
تقریباً ۱۴ میلیون داوطلب فعال در این جمعیت ها دارم.  در 
این میان به شدت از دستور کار بومی سازی مسئولیت های 
بشردوســتانه، همان روند انســانی که چند  ســال پیش 
در اجلاس جهانی بشردوســتانه ایجاد شــد، دفاع خواهم 
کرد .   جمعیت های ملــی بازیگران محلــی  نهضت جهانی 
بشردوســتی در جایگاه ممتاز هستند. ما باید جمعیت  های 
ملی را تقویت و آنها را در هر  فرآینــد تصمیم گیری درگیر 
کنیم. بدون شــک این ابــزار قدرت جنبش ما محســوب 
می شود؛ ایده اصلی  هنری دونان بنیان گذار نهضت جهانی 
صلیب ســرخ: جمعیت های ملی قدرتمنــد، نقش آفرینان 

محلی  قوی به معنای جوامع محلی نیرومند است. 
پیتر مائورر: تعهد فوق العاده کنفرانس این است که در 
بروز فجایع، خشونت و درگیری ها، در زمینه  توسعه نیافتگی 
و سایر چالش های جهانی، زمانی که ناامیدی و ویرانی ها به 
بیشترین سطح می رســد،  می توان زندگی را نجات و رنج و 
دردمندی انسان ها را به واســطه روابط ویژه امضاکنندگان 
کنوانســیون  های ژنو و مؤلفه های نهضت صلیب ســرخ و 
هلال احمر کاهش داد. روابــط ویژه زیر چتر نهضت  جهانی 
بشردوستانه، این حقیقت را به رســمیت می شناسد که نه 
کشورها و نه جوامع مدنی  هیچ کدام به  تنهایی نمی توانند بر 
این مسائل غلبه کرده و چالش ها را از پیش رو بردارند؛ آنها 
در این مسیر به  همکاری و مشارکت یکدیگر احتیاج دارند. 
درحال حاضر ما این فرصت را به دســت آورده ایم تا   روابط 
خاص خود را با کشورهای جهان تقویت کنیم. به بیان دیگر 
این تقویت روابط می تواند به  پیشرفت در مضامین کلیدی 
و قطعنامه های کنفرانــس بینجامد: حفظ احترام به    حقوق 
بشردوســتانه بین  الملل ، پاســخگویی به مهم ترین مناطق 
در معرض آســیب پذیری   )  ســلامت روان، حمایت روانی، 
 بازگرداندن پیوندهای خانوادگــی، بحران آب و هوا، تحول 
دیجیتال، مهاجــرت، پناهندگی و چالش های  شــهری  (   و 

همچنین اعتماد به اقدامات بشردوستانه . 

به نظر شما بزرگ ترین چالش های نهضت جهانی 
صلیب سرخ و هلال احمر درحال حاضر چیست؟

فرانچســکو روکا : چالش اصلی ما این است که برای 
پیش بینی و تشخیص آسیب پذیری های جدید  همیشه در 
تعامل و آماده برای انطباق برنامه ها در راستای پاسخگویی 

آســیب پذیری های  باشــیم. 
جدید،  پدیده ای اســت که در 
سراســر جهان با بســیاری از 
موارد اضطــراری پیچیده آن 
روبه رو هســتیم: بحران آب  و 
هوا، بحران های بشردوســتانه 
مرتبــط با مهاجرت و شــیوع 
بیماری ها در کنار  بســیاری 
از بحران هــای  طولانی مدت 
کــه بــا توجه بــه پایــداری 
ما  فعالیت های بشردوســتانه 
را با چالش هــای جدی مواجه 
می  کند. نکته مهم این اســت 
که باید به عنــوان یک نهضت 
مکمــل فعالیــت کنیــم تــا 

بتوانیم خود و جمعیت های  ملــی را در محوریت هر بحث 
و تصمیمی قرار دهیم. دنیای بیــرون، افرادی که ما به آنها 
خدمت می کنیم ، داوطلبان، عموم مردم و رسانه ها، درواقع 
همه آنها فقط یک صلیب ســرخ یا هلال احمر را می  بینند .   
بنابرایــن ما بایــد براســاس نهضت و جنبــش هماهنگ 
بشردوستانه عمل کنیم؛ ما باید در کنار هم  بنشینیم، منافع 
فردی را کنــار بگذاریم و در مورد نقش ها و مســئولیت ها، 
گفت وگوی صادقانه و موثر داشــته  باشیم. در این میان اگر 
ما سازگار نباشیم، یکسری تغییرات بر ما تحمیل می شود؛ 
 جهان به ســرعت  در حال تغییر است و ما باید بر این اساس 

سازگار شویم .
پیتر مائورر: نهضت صلیب ســرخ و هلال احمر نیروی 
فوق العاده قدرتمندی در جهان محســوب می  شود. نوعی 

گوناگونی که در این نهضت وجود دارد، کشورهایی که از آن 
آمده ایم، زبان هایی که بــا آن  صحبت می کنیم و تجربیاتی 
که به صورت جداگانه و جمعی داشته ایم، برمی آید و همین 
گوناگونی  قدرت را ایجاد می کنــد. اما واقعیت بحران هایی 
که جهــان امروز )چه حرکت های انســان دوســتانه و چه 
 دولت ها( با آن روبه رو اســت، 
بســیار زیاد و پیچیده هستند. 
چیــزی که امــروز  می بینیم، 
ماهیت بحران ها  در حال تغییر 
است و شکاف گسترده ای بین 
شکل و مقیاس نیازهای مردم 
و ظرفیت پاسخگویی ما  وجود 
دارد .   در صورتی که راه حل های 
سیاســی وجود نداشته باشد، 
جنگ ها طولانی تر می شــود و 
 حتی تا چند دهــه ادامه پیدا 
شهری  درگیری های  می کند. 
امــروز در بحران ها برجســته 
اســت؛ این  درگیری ها باعث 
تخریب گســترده و وارد شدن 

صدمات غیرقابل جبــران به غیرنظامیــان و محل زندگی 
 آنها می شود. جنگ ها همه سیستم های زیرساختی را نابود 
می کند، درحالی که غیرنظامیان بی شــماری  سال ها آواره 
می شوند و به همین ترتیب پیامدها و نیازهای جدید بحران 
ایجاد می شــود. درکنار نیازهای  اولیه مانند غذا و سرپناه، 
خانواده های آواره شده  به برق، آب و سیستم های بهداشتی 
هم احتیاج دارند.  آنچه ما به عنوان »نیازهای اضطراری« به 
آن نگاه می کردیم، درحال تغییر اســت و به همین نسبت 

هم  پاسخ های ما. 
علاوه بر این موارد، باید به نیازهای پنهان هم توجه داشته 
باشــیم؛ ســلامت روان و نیازهای روانی و  اجتماعی افراد. 
همه جوامع آسیب دیده و همه کســانی که درد و رنجی به 
آنها تحمیل شده اســت، از سکوت،  سرشکستگی و حمایت 

نشــدن مناســب رنج می برند. این رنج پنهان توجه ما را به 
اندازه نیازهای جســمی  نیاز دارد. نهایتا مــا باید از اعضای 
خود حمایت کنیــم؛ داوطلبان و کارکنان صلیب ســرخ و 
هلال احمر  همان پاســخگوهای بحران هستند. داوطلبان 
جمعیت های ملی که در کشورشــان درگیری و جنگ رخ 
داده  اســت، به رغم مصیبت های شــخصی در کشورشان و 
خطراتی که تهدیدشــان می کند، داوطلبانه در این  مسیر 
قدم گذاشــته اند؛ من فداکاري آنها را درک می کنم. ما باید 
مطمئن باشــیم که همه براي همدیگــر و  در کنار هم مثل 

یک خانواده هستیم.  

اعتماد یکــی از موضوعات مهم مطرح شــده در 
کنفرانس بــود؛ چگونه می توانیــم اعتماد به نفس 
 بیشتری نســبت به اقدامات بشردوســتانه برقرار 

کنیم؟
فرانچســکو روکا:  اعتماد فاکتور بســیار مهمی است 
که نه تنهــا به عنوان یکی از مضامین اصلــی  کنفرانس بین 
المللی، بلکه به عنوان یک ریسمان قرمز برای ما در جلسات 
قانونی تلقی می شود. من  اعتقاد دارم که بزرگ ترین قدرت 
ما این اســت که داوطلبان نهضت جهانی صلیب ســرخ از 
همان جمعیت  های ملی و جوامع محلی که از آنها حمایت 
می کنند، برآمده اند.  آنها فرهنگ را درک می کنند، به  همان 
زبان صحبت می کنند؛ آنها کسانی هستند که قبل در طول 
و بعد از هر بحران یا فاجعه را  دیده و درک می کنند. جنبش 
ما بی نظیر است: ما از طریق داوطلبان خود اعتماد جوامع را 
به دست  آورده و حفظ می کنیم. معنای اعتماد در شرایطی 
تعریف می شــود که آمبولانس یا تیمــی درمانی در  میدان 
درگیری و  خشــونت می توانند ورود پیدا کنند و تحسین 
همه مردم را به دنبال خواهد داشــت.  این تجربه را بارها و 
بارها در ماه های گذشــته در مکان های مختلف داشته ایم؛ 
بدیهی اســت ما هنوز باید در  این فعالیت های بشردوستانه 
بهتر کار کنیم، اما من مطمئن هســتم برای حفظ اعتماد 
مردمی که بــه آنها  خدمت می کنیــم و همچنین در میان 
سازمان های مردم نهاد و شــرکای خود بهترین موقعیت را 
داریم. ما  باید جوامع را درگیــر و آنها را در جریان هر کاری 
که انجام می دهیم، قرار دهیم و در این مسیر عمیقاً  متعهد 

به انجام وظایف خود هستیم. 
پیتر مائــورر: اعتماد بزرگی به جنبش صلیب ســرخ و 
هلال احمر وجود دارد. اعتماد ستون عملکرد  موفقیت آمیز 
محســوب  می شود و در جوامع تکه تکه شــده امروز بسیار 
مورد نیاز اســت. من قاطعانه  معتقدم که جنبش می تواند 
یک محرک قدرتمندتر برای جلــب اعتماد جوامع عمومی 
باشــد؛، از طریق  ارزش هایی در ذهن ما تجســم می شود، 
دیدگاهی که ما نمایندگی آن را برعهده داریم و  عملگرایی 
که بر  اســاس آن اقدام می کنیم. در واقــع اعتماد، مجوز ما 
برای جلب اعتمــاد جوامع، گروه های مســلح و همه  مردم 
برای ارایه کمک های بی طرفانه بشردوســتانه اســت. ما با 
اعتماد عمومی مردم تعریف و شــناخته  شده ایم؛ میلیون ها 
نفر که می گویند: »وقتی من رنج کشیدم، شما آنجا بودید.«

 تأکید رئیس فدراسیون جهانی و رئیس   کمیته بین المللی صلیب سرخ و هلال  احمر 
  در سی وسومین کنفرانس بین المللی صلیب سرخ و هلال احمر:   

  داوطلبان بزرگ ترین قدرت نهضت جهانی صلیب سرخ  
   کنفرانس بین المللی صلیب سرخ و هلال احمر تنها اجلاسی  است که در آن  نماینده دولت ها به عنوان اهرم رسیدن به راه حل های سیاسی در بحران ها، حضور  دارند

راضیه زرگری| ژنو، پایتخت نهضت جهانی صلیب ســرخ و هلال احمر 
میزبان یکی از  اجلاس های بین المللی خود بود که براســاس اساسنامه 
این نهضت هر چند سال یک بار در مقر اصلی  صلیب سرخ جهانی برگزار 
می شود؛ کنفرانس بین المللی جمعیت های صلیب سرخ و هلال احمر هر 
 چهار سال یک بار در واپسین هفته های  ســال میلادی درحالی روسا و 
نماینده های 192 جمعیت ملی  صلیب سرخ و هلال احمر را دور هم جمع 
می کند که یک ویژگی منحصربه فرد دارد؛ علاوه بر  نماینده جمعیت های 
ملی و نماینده فدراسیون بین المللی، نماینده دولت های کشورهای عضو 
نهضت  جهانی صلیب سرخ و هلال احمر نیز در این کنفرانس حضور دارند 
و همین ویژگی متمایز، نوعی  پشــتوانه حقوقی به نتایج این کنفرانس 
می دهد. چراکه ابزار قدرت و تصمیم سازی های سیاسی و  استراتژیک در 
دست دولت هاست و حضور نمایندگان سیاسی در این کنفرانس می تواند 
چشم انداز  مثبتی به ســوی جهان زخم خورده از جنگ ها، درگیری ها و 
میلیون ها نفر آواره و بی پناه باشــد و کورسوی امیدی برای تحقق صلح 
پایدار و ارتقای عدالت در مسیر حقوق بشردوستانه بین المللی. »امروز 
 انجام دهید، فردا بسازید«؛ سی وسومین کنفرانس بین المللی صلیب سرخ 
و هلال احمر از نهم تا دوازدهم  دسامبر در مرکز همایش های بین المللی 
ژنو برگزار شد؛ بهبود زندگی مردم آسیب دیده از جنگ ها و  درگیری های 
مسلحانه، بلایای طبیعی و سایر موقعیت های  اضطراری، مهم ترین هدف 
این کنفرانس  عنوان شده است. این کنفرانس اما در اصل  تلاش می کند 
در دستور کار جهانی در مسیر بشردوســتی  تأثیرگذار باشد و به علاوه 
چالش های کنونی و آینده مبهم پیش روی مردم جوامع آســیب دیده و 
بحران  های انسان دوستانه  را که درحال حاضر با آن روبه رو هستیم بررسی 
کند. به بهانه برگزاری سی وسومین کنفرانس بین المللی صلیب سرخ و 
هلال احمر در ژنو، فرانچسکو روکا رئیس فدراسیون  جهانی صلیب سرخ و 
هلال احمر  و پیتر مائورر رئیس  کمیته بین المللی صلیب سرخ و هلال احمر 

 در مورد چالش های بشردوستانه گفتگویی   داشته اند که آن را  می خوانید.
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